
令和２年5月7日

お客様 各位

一般財団法人日本健康増進財団

代表理事 三木 一正

健康診断業務休止期間延長と一部検査中止のご案内 （ 第 3 報 ）

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。

平素は、当法人の健康診断業務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

今般、政府による「緊急事態宣言」の延長を受け、感染防止対策の観点から健康診断業務の休止

期間を延長することといたしました。

また、一部検査項目(胃部内視鏡検査・肺機能検査)を中止することといたしましたので合わせて

ご案内申し上げます。

皆様には大変ご迷惑をお掛けしますが、昨今の情勢を鑑み、ご協力とご理解の程、何卒よろしく

お願い申しあげます。

尚、休止期間中は、基本的に財団業務を休業とし、お客様のお問合せにつきましては下記の通り

とさせていただきますので、引き続き、ご理解の程、よろしくお願い申し上げます。

記

１.健康診断業務休止期間

２０２０年４月９日（木）～ ２０２０年５月３１日（日）

２.再開予定

２０２０年６月１日（月）予定

３.健診業務休止期間中のお問合せ対応について

受付時間 １０：００～ １５：００ ［月～金］ 土・日・祝日除く

連絡先 ナビダイヤル ０５７０－５５０３０２

〇施設内健診・人間ドック受付について

・キャンセル対応

・新規予約、日程変更は業務再開より順次対応いたします。

〇巡回健診

・お問合せ内容により後日の回答になる場合もございます。

〇報告書関係

・業務休止前にご受診した方の報告書類は、通常どおり発行いたします。

・再発行の対応も可能です(発送まで数日要しますので、ご了承ください)

〇郵送健診業務

・時短勤務(１０：００～１５：００)にて対応いたします。

４. 一部検査中止について

①新型コロナウィルス感染拡大により、日本消化器内視鏡学会・日本呼吸器学会から

発信されました提言を受け、「胃内視鏡（胃カメラ）検査」と「肺機能検査」を

中止することといたしました。

②検査の再開時期

検査の再開時期は未定です。

新型コロナウイルス感染の収束状況ならびに安全に実施できる環境が整い次第、当検査

の再開日をホームページ等でご案内いたします。


